A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia
Senado Federal
Brasília – DF

Aviso nº 1367 - GP/TCU

Brasília, 24 de agosto de 2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, registro o recebimento do

Ofício nº 2294/2021 – CPIPANDEMIA, de 23/8/2021, por meio do qual Vossa Excelência

encaminha a esta Presidência o Requerimento nº 1301, de 2021, de autoria do Senador

Humberto Costa, solicitando ao TCU “a realização de auditoria da execução orçamentária no

âmbito da SESAI para o enfrentamento da pandemia da Covid-19 durante o período de fevereiro

de 2020 a julho de 2021, confrontando-a com o planejamento publicado e homologado, seja no

âmbito da ADPF-709 ou do Ministério da Saúde.”

A propósito, informo a Vossa Excelência que o referido expediente, autuado

neste Tribunal como processo nº TC-036.378/2021-6, está sendo tratado com absoluta

prioridade, aplicando-se, por analogia, o disposto no art. 3º da Lei nº 10.001, de 4 de setembro

de 2000.

Dessa forma, o processo foi remetido à Secretaria-Geral de Controle Externo

(Segecex) desta Corte de Contas, para adoção das providências pertinentes.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68914287.